Протокол № 25-2024

заседания диссертационного совета 21.1.044.01

от 12.09.2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовали на заседании - 21 член диссертационного совета.

Председатель: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич

Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич,

академик РАН Кубышкин Валерий Алексеевич, д.м.н. Сапелкин Сергей

Викторович, проф. Богачев Вадим Юрьевич, проф. Вишневский Владимир

Александрович,  д.м.н. Власенко Алексей Викторович, д.м.н. Журавель

Сергей Владимирович,  д.м.н. Звягин Альфред Аркадьевич, д.м.н. Казеннов

Владимир Владимирович, д.м.н. Коваленко Юрий Алексеевич, проф. Козлов

Илья Анатольевич, академик РАН Коков Леонид Сергеевич, д.м.н.

Оловянный Владимир Евгеньевич, д.м.н.  Оруджева Саида Алияровна, проф.

Попов Вадим Анатольевич, д.м.н. Ручкин Дмитрий Валерьевич, проф.

Старков Юрий Геннадьевич, д.м.н. Сокологорский Сергей Васильевич, проф.

Федоров Андрей Владимирович, проф. Чжао Алексей Владимирович, д.м.н.

Чупин Андрей Валерьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

Мовсесян Рубен Рудольфович – член-корреспондент РАН, д.м.н.,

заведующий отделением кардиохирургии СПБ ГБУЗ «Детский городской

многопрофильный клинический специализированный центр высоких

медицинских технологий», профессор кафедры педиатрии и детской

кардиологии Северо-Западного государственного медицинского

университета им. И.И. Мечникова;

 Горбатиков Кирилл Викторович – д.м.н., заведующий

кардиохирургическим отделением №2 государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Тюменской области ОКБ№1, профессор

кафедры кардиологии и кардиохирургии с курсом скорой медицинской

помощи института непрерывного медицинского развития Тюменского

государственного медицинского университета.

 Ведущая организация: государственный научный центр Российской

Федерации ФГБНУ «Российский научный центр хирургии имени академика

Б.В. Петровского».

Слушали:

защиту кандидатской Бедина Алексея Владимировича

«Персонифицированный подход к хирургическому и эндоваскулярному

лечению коарктации и рекоарктации аорты у детей разных возрастных

групп», представленную на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности  3.1.15 Сердечно-сосудистая хирургия

(медицинские науки). Стенограмма защиты диссертации и видеозапись

заседания совета находится в аттестационном деле диссертанта.

Постановили:

Присудить степень кандидата медицинских наук Бедину Алексею

Владимировичу. Результаты голосования: «за» -  21, «против» – 0,

недействительных бюллетеней не было.